Perenni memoriae Joannis Philippi ex s. r. i. comitibus de Schönborn, archiepiscopi praesulis, principis electoris, in quo suum sibi Bonifacium Moguntia Burchardum utrumque Wirceburgum et WORMATIA inter gravissimas belli tricennarii calamitates de caelo redditum gratulabantur tot infulas deus contulit in unum verticem, regalibus per Germaniam sacerdotiis gerendis, regendis et tuendis parem bono publico natus anno MDCV domi pietatis, fortitudinis bellicae tyrocinium sub signis Caesaris in castris posuit miles christianus, sanctiori dein labori sacramentum dixit, nobilissimarum ecclesiarum canonicis adscriptus. Ut pluribus et singulis praeesset, prima Wirceburgensis anno MDCXLII die XIX. Novembris stolam et ense obtulit electo episcopo Franciae orientalis duci; sic purpuratum sanctae sedi suae imposuit Moguntia archiepiscopum electorem anno MDCXLVII die XIX. Novembris; tertia cum pedo pastoralis claves suas argenteas credidit WORMATIA anno MDCLXIII electo praesuli et episcopo. Ut quod admirabili sapientia, invicta fortitudine caeteris praestare ceperat, clausis Jani portis sibi quoque ad pristinam felicitatem aditum aperiret, superavit spem ecclesiarum indefessa principis pietas, vota imperii integerrima fide aequavit. Huic imperatores duos Ferdinandum III., Leopoldum I. et Ferdinandum IV. Romanorum regem suffragio dedit elector, archiepiscopus consecravit, coronavit. Inter extrema religionis discrimina pacis Westphalicae vigilans promotor ecclesiarum suarum juribus intentus, Moguntiae strata montana, Eichsfeldiam, urbem et statum Erfordiensem, comitatum Koenigsteinium, Wirceburgo urbem et dynastiam Kitzingen cum nobiliori tractu Tuberae recuperavit, acquisivit, religioni in templis restauratis et exornatis antiquum splendorem, Academicarum solitudini exules Musas, securitatem civibus in vallis, propugnaculis et moenibus utroque restituit. Sub tanta curarum et laborum mole par pluribus unus communi omnium elogio totiusque Europae consensu sacerdos, elector, dux et

princeps vere magnus, cujus exemplo sequebantur optimi, consilia sapientissimi mirabantur, annum saeculi decimi septimi LXXIII. XII. Februarii paulo ante inchoatum vitae et aetatis habuit supremum Wirceburgi in arce Mariana sub praesidio deiparae Virginis inter ulnas crucifixi dimissus in pace Germaniae, quam mox turbandam praedicens indoluit. Videat nunc inter superos salutare dei cygneus Simeon, cujus cineribus moerens olim parentavit ecclesia. Hoc, ubi quiescunt, monumentum posuit Fridericus Carolus episcopus Bambergensis et Wirceburgensis Franciae orientalis dux et propatruo devotus et admirabundus propepos.